8–9 Hab. 2, 15

9–13 Sap. 1, 8–10

13 cf. Rom. 1, 28

15–16 Prov. 2, 11

32 cf. 1. Thess. 2, 2

18–24 cf. Symbolum Chalc., ACO II 1, 2 p. 129, 31–33

33 ὑμᾶς | ἡμᾶς R

## DEUSDEDIT SANCTISSIMUS EPISCOPUS CARALITANUS DIXIT

Relectus libellus uenerabilium abbatum presbiterorum et monachorum, quomodo praeu-  
distis, sanctissimi, apertissimam habet et indubitam accusationem contra Cyrum, Sergium,  
Pyrrum et Paulum et qui cum eis sentiunt, hii namque saluatoris nostri in pace consistentem  
per prauas eorum doctrinas conturbauerunt omnem ecclesiam, unam et nec unam asserentes  
Christum habere uoluntatem et operationem, quasi sub praetexto pietatis fidem adulterantes  
atque propheticam interminationem a propriis sensibus excludentes, qua dicit: *uae qui po-  
tum dat amico suo mittens fel suum.* et iterum sapientissimus Salomon ait quoniam *qui  
loquitur iniqua non potest latere, nec praeteriet illum corripens iudicium. in cogitationibus  
ergo impii interrogatio erit, sermonum autem illius auditio ad dominum perueniet ad correptionem  
iniquitatum illius, quoniam auris zeli audit omnia et tumultus murmurationum non  
abscondetur.* haec enim si amplecti uoluissent in proprio sensu, *ad reprobum sensum*  
minime laberentur, sed per dei timorem sermonum suorum praecautes custodiam piam  
sanctorum patrum definitionem sine quadam nouitatis praesumptione utique conseruarent,  
quoniam dicit: *consilium bonum conseruabit te, mens autem bona custodiet te.* propter  
quod ueraciter reuerentissimi abbates presbiteri et monachi cummoti aduersus nouitatis  
commentum quaerellas nobis optulisse noscuntur, coniurantes ut canonica ultione damnetur,  
consonantes autem sanctis patribus per proprium libellum clare confessi sunt, saluari sicut  
unius eiusdemque Christi secundum substantiam unitas naturas, ita secundum numerum  
naturarum naturales eius uoluntates et operationes, ex quibus diuina et humana naturaliter  
isdem uolens atque operatus deus simul et homo ueraciter cognoscebatur naturaliter, utpote  
utriusque naturae saluans indimmutatae naturalem proprietatem et post unitatem ex quibus  
consistit. ita namque sanctorum patrum in Calchedonense concilio conuenientium docere  
nos definitio demonstratur, sed et omnium sanctorum patrum chorus. pro qua re  
zelum pietatis catholicisque dogmatibus congestum libellum eorum nostris actibus praecepi-  
mus sociari, ad conuincendam nouitatem quae ab eis in accusatione deposita est.

## THEOXYLACTUS PRIMICERIIUS NOTARIORUM APOSTOLICAE SEDIS DIXIT